
Protokół Nr 52/2023

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim
w dniu 13 kwietnia 2023r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji, przedstawiciele rodziców dzieci z Grupy
Przedszkolnej ,,Krasnoludki?, Przewodniczący Rady Rodziców Przedszkola Nr 2 w/g
za%czonych list obecności oraz:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Franciszek Lesinski;
Burmistrz - Waldemar Stupałkowski;
Radna - Anna Miczko ;
Dyrektor Zakładu Obsłtxgi Oświaty Samorządowej - Zbigniew Tymecki;
Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 - Grażyna Maciaszek;
Dyrektor Przedszkola Nr 2 - Violetta Felczak;

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Zdzisław Grzeca, który po powitaniu
zebranych zaproponował następujący jego porządek:

1.

2.

3.

4.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Rozpatrzenie skargi rodziców dzieci z Grupy Przedszkolnej ,,Krasnoludki?;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przy3e;to jednogłośnie.

Ad.2. Pan Grzeca zapytał przedstawicieli rodziców dzieci z Grupy Przedszkolnej
,,Krasnoludki?, czy chcieliby jeszcze uzupełnić skargę. Przedstawicielka rodziców
odpowiedziała, że w skardze zawarte są wszystkie sprawy, które rodzice chcieli wygłosić. Pan
Grzeca zapytał Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3, dlaczego dzieci nie mogą uczęszczać do
przedszkola znajdującego się na terenie szkoły. Dyrektor SP Nr 3 odpowiedziała, że szkoła nie
spełnia kategorii budynku dla dzieci przedszkolnych i nakaz Wojewódzkiego Komendanta
Straży Pożarnej jest jednoznaczny. Szkoła musi być wyposażona w dodatkowe urządzenia
przeciwpożarowe, które są wyjątkowo kosztowne. Uważa, że jeżeli w mieście są trzy
przedszkola dlatego pobyt dzieci przedszkolnych w szkole mija się z celem. Zaznaczyła, że
chciałaby dysponować budynkiem dla szkoły podstawowej, bo w tej chwili część budynku nie
jest w jej gestii. Bardzo dobrze jej się współpracuje z Dyrektor przedszkola Nr 2, jednak
chciałaby żeby dzieci ze szkoły nie miały wspólnych klas. Uważa, że warunki w placówkach
przedszkolnych są zdecydowanie lepsze niż w budynku szkoły. Pan Grzeca poprosił Dyrektor
Przedszkola Nr 2 o ustosunkowanie się do skargi, która jej doqczy. Pani Felczak powiedziała,
że rozumie rodziców, ich dylematy i frustracje związane z całą tą sytuacją. Powiedziała, że nie
ma wyjścia. W szkole oddziały przedszkolne nie mogą funkcjonować. Pani Maciaszek
potwierdziła, mówiąc że nie weźmie odpowiedzialności za bezpieczeństwo dzieci
przedszkolnych. Dyrektor przedszkola Nr 2 powiedziała, że w ,,Bajce? nie ma miejsca, zrobiła
rozeznanie wśród młodszych grup i tak jak było do przewidzenia, pojedyncze osoby wyraziły
c%ć przejścia do nowego przedszkola, stawiając warunek, że przejście miałoby nastąpić z ca%
grupą. Nawet gdyby wszystkie dzieci, których rodzice wyraziły taką chęć zebrać razem, to i tak
nie zwolniło by się tyle miejsc w przedszkolu. Rodzice, którzy mieli taką wolę podczas
rekrutacji, zostali poinformowani, że mogą składać wnioski do nowego przedszkola i ci którzy

1



chcieli aby dziecko było edukowane w nowym przedszkolu to zrobili. Powiedziała, że sytuacja
jest trudna, ale dzieci muszą przejść do nowego przedszkola. Nadmieniła, że nie zgadza się z
opinią, że nie infornnowała rodziców, ani nie było z nią kontaktu. Już 23 stycznia Rada
Rodziców była inforrnowana, że są plany, że oddział przejdzie ze Szkoły Nr 3. Pismo od
Burmistrza otrzymała w lutym inforrnujące o tym, że nie planuje się tworzenia oddziałów
przedszkolnych w Szkole Nr 3. 3 marca odbyło się zebranie z ca% grupą, gdzie oficjalnie
poinformowała rodziców. Powiedziała, że w skardze napisane jest, że zebranie zostało wręcz
wymuszone, co jest nieprawdą, ponieważ konieczność organizowania zebrań ogłosiła na
Radzie Pedagogicznej nauczycielom, prosząc aby we wszystkich grupach odbyły się rady
pedagogiczne podsumowujące bieżące półrocze. Nauczycielki miały zapytać o inicjatywy
rodziców, plany i propozyc3e itd. To był też moment kiedy uczestniczyła w zebraniu rodziców
z grupy ,,Krasnoludki? i oficjalnie poinformowała rodziców o planowanych przenosinach. Wie,
że rodzice chcieliby aby ich dzieci zostały w przedszkolu w Szkole Nr 3, ale niestety nie ma
takich możliwości, aby otoczyć opieką dzieci w tym przedszkolu. Przedstawicielka rodziców
powiedziała, że Pani Dyrektor wspomniała o tym, że zapytała rodziców imiych grup czy
mieliby chęć przeniesienia dzieci do nowego przedszkola. Zaznaczyła, że rodzice dzieci z grupy
,,Krasnoludki? nie mieli takiej możliwości, nikt ich nie pytał, czy chcą być ponownie
przeniesieni do nowego przedszkola. Zapytała również kiedy została wydana decyzj a odnośnie
przepisów ppoż, dot. użytkowania pomieszczeń w Szkole Nr 3 przez dzieci przedszkolne do
czerwca lub sierpnia 2023r. Nadmieniła, że w poprzednim roku dowiedziała się, że ich dzieci
maj ą zostać przeniesione do oddziału przedszkolnego w Szkole Nr 3 z obietnicą, że dzieci b«;dą
w tym oddziale do ukończenia zerówki i płynnie przejdą do pierwszej klasy. Przedstawicielka
rodziców powiedziała, że w tym czasie nie było, żadnej informacji o tym, że taka decyzja jest,
bo to zmieniłoby nastawienie rodziców. Jeżeli rodziców poinformowano o tym, że w czerwcu
2022 r. dzieci zostaną przeniesione do Szkoły Nr 3, to oni jako rodzice przygotowywali
psychicznie te dzieci, te dzieci mają emocje i swoje traumy. Mówili, że są starsze i to jest ich
przygotowanie do szkoły, za moment przejdą do innych klas w tej szkole. Kolejny raz dzieci
mają być przeniesione i nie rozumie dlaczego rodzice nie zostali poinformowani o tym, że
dzieci mogą zostać w szkole tylko do czerwca 2023r. skoro było to już wcześniej ustalone. Nie
dostali żadnych informacji oraz nie było kontaktu ze strony Pani Dyrektor, żeby zrobić
zebranie, powiadomić, czy przygotować rodziców i ich dzieci na takie przenosiny.
Przedstawicielka rodziców powiedziała, że rozumieją, że prawnie sprawa dot. powiadamiania
była w porządku, natomiast biorąc pod uwagę fakt, że grupa raz już zmieniała miejsce i
podejmuje się decyzje nie konsultując tego ze wszystkimi rodzicami, czy ma3ą taką ch«ć.
Powinno się zorganizować spotkanie we wrześniu wiedząc już, że dzieci zostaną przeniesione,
bo ta decyzja została podjęta bez udziału rodziców. Powiedziała, że mimo że teraz były listy,
kto chce się przenieść, której rodzice dzieci z gmpy ,,Krasnoludki? nie otrzymały, stwierdziła,
że rzeczywiście można pomyśleć, że nie chcą się przenieść, natomiast biorąc pod uwagę ostatni
artykuł zamieszczony w wiadomościach, że rzekomo część rodziców wymusza na pozostałych,
więc chciałaby przekonać się czy faktycznie tak jest i kto chce się przenieść do nowego
przedszkola. Dyrektor Przedszkola Nr 2 w odpowiedzi na zarzuty rodziców, zapytała kto
powiedział, że dzieci z grupy ,,Krasnoludki? będą kontynuować edukację w Szkole Nr 3.
Przedstawicielka rodziców odpowiedziała, że zawiadomieni zostali przez wychowawcę.
Dyrektor przedszkola Nr 2 powiedziała, że oficjalna informacja o tym ,że nie planuje się
utworzenia oddziałów przedszkolnych w szkole Nr 3 była z końca stycznia, więc na zebraniu
we wrześniu nauczycielka mogła domniemywać, że ten oddział pozostanie. Przedstawicielka
rodziców powiedziała, że jeżeli wychowawczyni nie była poinforrnowana, to znaczy, że nie ma
przepływu inforrnacji między dyrekcją a nauczycielem, nie uzgodniono w jaki sposób
poinforrnować rodziców o przeniesieniu. Zaznaczyła, że to obowiązkiem dyrektora było
poinformowanie rodziców. Pan Tomas powiedział, że rodzice dowiedzieli się o przeniesieniu
w styczniu, było dostatecznie dużo czasu, aby je na to przygotować. Dzieci idą całą gmpą z

2



wychowawcami, zmienia się tylko obiekt, warunki tam są bardzo dobre. Sam nie upatruje
zaniechań w działaniach Dyrektor Przedszkola. Zaznaczył, że to Rada zdecydowała o budowie
nowego przedszkola. Przedstawicielka rodziców powiedziała, że zgadza się, że przedszkole
będzie miało bardzo dobre warunki, ale dlaczego nie mogą iść do niego 3-4 latki, tylko
przenoszone są starsze dzieci. Po dmgie jest też rejonizacja, gdzie to rodzice wybierają sobie
do którego przedszkola będzie chodzić dziecko. Rozumie, że są czasy gdzie prawie każdy ma
samochód, ale są osoby w grupie, które przykładowo mieszkają na ul. Lipowej i nie mają
samochodu, nie wyobraża sobie matki prowadzącej dziecko zimą na drugi koniec miasta. Pan
Tomas powiedział, że przejście i tak jest nieuniknione, bo pozostawienie dzieci w Szkole Nr 3
nie jest możliwe. Przedstawicielka rodziców zapytała czy przeniesione dzieci %dą podlegać
pod Przedszkole Nr 2. Dyrektor Przedszkola Nr 2 powiedziała, że po ustaleniu z Burrnistrzem
oddziały przeniesione ze Szkoły Nr 3 będą podlegały pod Dyrektora Przedszkola Nr 2. Pan
Grzeca zwrócił si«; o opinię w sprawie skargi do Przewodniczącego Rady Rodziców.
Przewodniczący Rady Rodziców powiedziai że uczestniczył również w rozmowach z
rodzicami, zapoznał się ze sprawą, zorganizowano zebranie z trójkami i przedstawicielami
wszystkich oddziałów w Przedszkolu Nr 2. Zaznaczył, że większość rodziców pozostałych
oddziałów nie chce opuścić Przedszkola Nr 2, nie byłoby wiec w tym przedszkolu miejsca dla
gmpy ,,Krasnoludki?. Powiedział, że rodzice sami mówili, że powstała gmpa, rodzice
podpisywali się pod petycją i mieli odczucie, że gdyby nie podpisali tej petycji zostaliby
wykluczeni z tej gmpy, odczuwali wywieranie nacisku. Odnośnie współpracy z Panią
Dyrektor, to uważa że jest ona dostępna nawet po godzinach pracy, w ciągu ostatnich lat nie
było żadnych zastrzeżeń do jej pracy. Jego zdaniem, gdy rodzice nie osiągnęli celów w związku
ze złożoną petycją to złożyli złożyć skargę. Uważa, że rodzice powinni zastanowić się czy
chodzi o lokalizację przedszkola, czy o dobro dzieci. Pan Grzeca zwrócił się o opinię Dyrektora
Zakładu Obsługi (światy Samorządowej. Dyrektor ZOOS powiedział, że rozumie obawy i
rozterki rodziców, ale powinni się oni cieszyć, że dzieci będą uczęszczać do nowego
przedszkola w bardzo dobrych warunkach. Zaznaczyl że należy szukać dobrych stron tej
sytuacji. Dyrektor Przedszkola Nr 2 powiedziała, że przedszkole zrobi wszystko aby zapewnić
komfort przy przenosinach dzieci, także kwestia kadry będzie konsultowana z rodzicami.
Przedstawicielka rodziców powiedziała, że zdają sobie spraw«;, że to ich dzieci zostaną
przeniesione i nie ma innego wyjścia, co do rozmów o kadrze są otwarci na rozmowy, przy
czym zależy im na dmgim stałym wychowawcy. Pan Grzeca zwrócił się o opinię Burmistrza.
Burmistrz powiedział, że realizacja trzeciego przedszkola wynikała z wniosków i potrzeb
rodziców. Budowa przedszkola spowoduje, że wszystkim dzieciom zostaną zapewnione
miejsca w przedszkolach. Jest oczywiście problem, że część rodziców nie będzie miała
zapewnionego miej sca tam gdzie sobie życzyła. Wykonawca robi wszystko, aby to przedszkole
było wcześniej wykonane. Będzie możliwość w wakacje zrobienia drzwi otwartych dla
rodziców i wszystkich chętnych. Odnośnie decyzj i o przeniesieniu dzieci stwierdził, że nie było
innej możliwości, a decyzja podjęta przez Panią Dyrektor była właściwa. Pan Szwarc
powiedział, że po wysłuchaniu wszystkich uważa, że skarga jest niezasadna. Pani Szlezer
powiedziała, że sprawa była poruszana na Komisji Oświaty, gdzie zdecydowano, że Dyrektor
Przedszkola ma kompetencje do podjęcia decyzji dot. przeniesienia dzieci. W związku z tym
także uważa, że skarga jest niezasadna. Pan Świniarski także zgodził się, że skarga jest
niezasadna. Pan Juhnke powiedział, że widzi, że emocje związane ze sprawą opadają i zaczyna
rodzić się dialog. Stwierdził, że przede wszystkim należy kierować się przepisami, które
uniemożliwiają pozostanie dzieci przedszkolnych w SP Nr 3. Pan Grzeca, po wysłuchaniu
wszystkich uczestników podsumował, że zgadza się z tym, że skarga jest niezasadna.
Jednocześnie zwrócił się do Dyrektor Szkoły Nr 3 o możliwość przedłużenia pobytu dzieci z
grupy ,,Krasnoludki? na okres wakacyjny. Przedstawicielom rodziców zasugerował wycofanie
skargi. Przedstawicielka rodziców, po przedyskutowaniu z pozostałymi uczestniczącymi w
posiedzeniu rodzicami poinforrnowała, że rodzice wycofują skargę.

3



Ad.3. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w
miesiącu maju.

Ad.4. Pani Szlezer zapytała, czy zostały wygospodarowane środki na remont schodów
wejściowych do Szkoły Podstawowej Nr 3. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że środki zostały
przekazane na łazien%. Odnośnie schodów powiedział, że Pan Burmistrz podjął decyzję, aby
nie robić tam podjazdu. Dyrektor SP Nr 3 powiedziała, że nowym protokole przeglądu
pięcioletniego jest nakaz remontu tych schodów. Dyrektor ZOOS powiedział, że z
ubiegłorocznego protokołu wynikało, iż schody są w dobrym stanie, dlatego zapadła decyzf3a o
remoncie łazienki. Burmistrz zapytał o nowy protokół. Dyrektor SP Nr 3 powiedziała, że
przegląd był robiony dwa tygodnie temu, protokół jeszcze nie został dostarczony, ale wie, że
schody stanowią jeden z punktów.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie.

Komisja w składzie:

1. Przewodniczący - Zdzisław Grzeca;

2. Z -ca Przewodniczącego - Tobiasz Świniarski

3. Członek - Artur Juhnke

4. Członek - Barbara Szlezer

5. Członek - Zdzisław Szwarc

6. Członek - Janusz Tomas

?
............,t,-,...

4
/

??
'g

G

-=t=- **i**************------***

].

. .?

7f"-C;'
?rotokołował:

%

ImaSZ Dix

l

4


